
7款　4項　1目

【会計】一般会計

7款：土木費　4項：住宅費　1目：住宅費

185

【予算額】

一般財源 国庫支出金 県支出金 地方債 その他特財

65,405千円 37,800千円 3,000千円

【事業の概要】

【予算額の節別内訳】

予算額

7 報償費

129千円

110千円

12 委託料

緊急安全措置委託料 500千円

13 使用料及び賃借料

電子計算機ソフトウエア使用料 66千円

18 負担金補助及び交付金

結婚新生活支援事業補助金 6,000千円

31,000千円

近居・同居住替支援事業補助金 53,000千円

9,600千円

2,000千円

300千円

1,500千円

2,000千円

106,205千円

佐倉市住生活基本計画推進検討会委員謝礼（７人分）

佐倉市空家等対策協議会委員謝礼（６人分）

空き家の緊急安全措置に係る委託料

空家バンクホームページの使用料

結婚新生活支援事業補助金

中古住宅リフォーム支援事業補助金

近居・同居住替支援事業補助金

戸建賃貸住宅家賃補助事業補助金

事業の目的
佐倉市住生活基本計画の推進に関し適宜、会議を開催し必要な事項を検討します。佐倉市空き家バンク事
業及び空家対策及び定住化対策に関する各種補助事業により、市内の空き家の利活用を促進させ、定住人
口の維持・増加と地域の活性化を図ります。

事業の効果
佐倉市住生活基本計画の施策が推進されることで、市民が互いに地域で支えあい、安全・安心に暮らすこと
ができる良好な住生活の実現が図れます。

節 説明

事業の概要
佐倉市住生活基本計画に基づき、住まいの安定確保や住環境の向上を目指して、住まいに関する補助金の
交付や空き家対策を実施します。

令和3年度　当初予算要求事業内容説明書

第2章　人と自然が調和した安心して暮らせるまち（都市基盤・住環
境）

施策1　価値の持続する住宅の整備を推進します

事業 住生活基本計画推進事業

担当所属 住宅課

予算要求額
（財源内訳）

106,205千円

基本施策2　住宅・住環境

定住人口維持増加活動支援事業補助金

小規模宅地隣接地取得支援事業補助金

中古住宅解体新築支援事業補助金

空き家等地域貢献活用支援事業補助金

中古住宅解体新築支援事業補助
金

空き家等地域貢献活用支援事業
補助金

戸建賃貸住宅家賃補助事業補助
金

計

佐倉市住生活基本計画推進検討
会委員謝礼

佐倉市空家等対策協議会委員謝
礼

中古住宅リフォーム支援事業補
助金

定住人口維持増加活動支援事業
補助金

小規模宅地隣接地取得支援事業
補助金



【活動指標・成果指標】　

指標名 令和3年度計画値

近居同居住替支援補助件数 170件

100件

空き家バンク成約奨励補助件数 10件

中古住宅リフォーム支援事業補助件数


