# 令和3年度 当初予算要求事業内容説明書

7款 4項 1目

第2章 人と自然が調和した安心して暮らせるまち(都市基盤・住環境)

基本施策2 住宅·住環境

施策1 価値の持続する住宅の整備を推進します

【会計】一般会計

7款:土木費 4項:住宅費 1目:住宅費

事業	185	住生活基本計画推進事業
担当所属		住宅課

### 【予算額】

	予算要求額	(財源内訳)				
		一般財源	国庫支出金	県支出金	地方債	その他特財
	106,205千円	65,405千円	37,800千円	3,000千円		

## 【事業の概要】

	事業の概要	佐倉市住生活基本計画に基づき、住まいの安定確保や住環境の向上を目指して、住まいに関する補助金の交付や空き家対策を実施します。
-	事業の目的	佐倉市住生活基本計画の推進に関し適宜、会議を開催し必要な事項を検討します。佐倉市空き家バンク事業及び空家対策及び定住化対策に関する各種補助事業により、市内の空き家の利活用を促進させ、定住人口の維持・増加と地域の活性化を図ります。
	事業の効果	佐倉市住生活基本計画の施策が推進されることで、市民が互いに地域で支えあい、安全・安心に暮らすことができる良好な住生活の実現が図れます。

### 【予算額の節別内訳】

節	予算額	説明
7 報償費		
佐倉市住生活基本計画推進検討 会委員謝礼	129千円	佐倉市住生活基本計画推進検討会委員謝礼(7人分)
佐倉市空家等対策協議会委員謝 礼	110千円	佐倉市空家等対策協議会委員謝礼(6人分)
12 委託料		
緊急安全措置委託料	500千円	空き家の緊急安全措置に係る委託料
13 使用料及び賃借料		
電子計算機ソフトウエア使用料	66千円	空家バンクホームページの使用料
18 負担金補助及び交付金		
結婚新生活支援事業補助金	6,000千円	結婚新生活支援事業補助金
中古住宅リフォーム支援事業補 助金	31,000千円	中古住宅リフォーム支援事業補助金
近居•同居住替支援事業補助金	53,000千円	近居•同居住替支援事業補助金
戸建賃貸住宅家賃補助事業補助 金	9,600千円	戸建賃貸住宅家賃補助事業補助金
定住人口維持増加活動支援事業 補助金	2,000千円	定住人口維持増加活動支援事業補助金
小規模宅地隣接地取得支援事業 補助金	300千円	小規模宅地隣接地取得支援事業補助金
中古住宅解体新築支援事業補助 金	1,500千円	中古住宅解体新築支援事業補助金
空き家等地域貢献活用支援事業 補助金	2,000千円	空き家等地域貢献活用支援事業補助金
計	106,205千円	

# 【活動指標·成果指標】

指標名	令和3年度計画値
近居同居住替支援補助件数	170件
中古住宅リフォーム支援事業補助件数	100件
空き家バンク成約奨励補助件数	10件